[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2023
	г. Зеленогорск
	№
	114-п

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 11.08.2021
№ 98-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 11.08.2021 № 98-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «Главы ЗАТО г. Зеленогорска по общим вопросам» заменить словами «Главы ЗАТО г. Зеленогорск по общественно-политической работе».

1.2. Внести в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО                       г. Зеленогорска от 11.08.2021 № 98-п, следующие изменения:
1.2.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»
1.2.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. МКУ «Комитет по делам культуры» размещает на едином портале, на официальном сайте МКУ «Комитет по делам культуры» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://kultzgr.ru (далее - официальный сайт) объявление о проведении конкурса.
Дата начала подачи или окончания приема заявок участников конкурса (далее – заявка) не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении конкурса.».
1.2.3. Абзац второй подпункта 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«- заявитель не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».
1.2.4. Абзац четвертый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«У заявителя на дату подачи заявки должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.».
1.2.5. Подпункт 10 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«10) справку из налогового органа об отсутствии у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданную не ранее чем за десять календарных дней до дня подачи заявки;».

1.2.6. Абзац 3 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«При подаче заявки предъявляется документ, удостоверяющий личность.».
1.2.7. В абзаце 4 пункта 2.8 слова «паспорта гражданина Российской Федерации или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации» заменить словами «документа, удостоверяющего личность».

1.2.8. В пункте 3.4 слова «Финансового управления Администрации ЗАТО г.Зеленогорска» заменить словами «Финансового управления Администрации г. Зеленогорск».

1.2.9. Пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15. Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в договор, является согласие получателя субсидии, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки МКУ «Комитет по делам культуры», Счетной палатой ЗАТО г. Зеленогорск и Финансовым управлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.2.10. В пункте 4.1 слова «Финансовым управлением Администрации г.Зеленогорска» заменить словами «Финансовым управлением Администрации г. Зеленогорск».

1.2.11. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».

1.2.12. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Обязательную проверку соблюдения порядка и условий  предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий их получателями проводят МКУ «Комитет по делам культуры», Счетная палата ЗАТО г. Зеленогорск и Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.2.13. Наименование столбца «Мероприятие (наименование)»  приложения № 3 таблицы «Календарный план реализации социального проекта» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие (наименование), контрольная точка).».

1.2.14. Дополнить приложением № 7 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Глава ЗАТО г. Зеленогорск
                                              М.В. Сперанский
Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 14.06.2023 № 114-п

                   Приложение № 7

к Порядку предоставления

                                                                                     субсидий социально ориентированным

                                                                                     некоммерческим организациям

                                                                                     на реализацию социальных проектов
Информация

о мониторинге достижения результатов предоставления субсидии

	Коды

	по состоянию

на «__»______ 20__ г.

	Дата

	Дата

	Наименование финансового органа

	по Сводному реестру

	Наименование структурного элемента государственной программы

	по БК

	Наименование субсидии

	по БК

	Периодичность: ежеквартальная

Раздел I. Информация о достижении контрольных точек в целях

достижения результатов предоставления субсидии

	№ п/п
	Наименование данных
	Количество

	1
	2
	3

	1
	Результат предоставления субсидии 1
	X

	1.1
	достигнутые в отчетном периоде контрольные точки,

в том числе:

	1.1.1
	срок достижения которых наступает в отчетном периоде

	1.1.2
	достигнутые с нарушением установленных сроков

	1.1.3
	достигнутые до наступления срока

	1.2
	достигнутые в периодах, предшествующих отчетному, контрольные точки

	1.3
	недостигнутые контрольные точки,

в том числе:

	1.3.1
	срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих отчетному

	1.3.2
	срок достижения которых наступает в отчетном периоде

	1.4
	контрольные точки, достижение которых запланировано в течение трех месяцев, следующих за отчетным периодом,

в том числе:

	1.4.1
	с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения

	1.4.2
	с наличием отклонений от плановых сроков их достижения

	...
	...
	...

	2.
	Результат предоставления субсидии 2
	X

	2.1
	достигнутые в отчетном периоде контрольные точки,

в том числе:

	2.1.1
	срок достижения которых наступает в отчетном периоде

	2.1.2
	достигнутые с нарушением установленных сроков

	2.1.3
	достигнутые до наступления срока

	2.2
	достигнутые в периодах, предшествующих отчетному, контрольные точки

	2.3
	недостигнутые в отчетном периоде контрольные точки,

в том числе:

	2.3.1
	срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих отчетному

	2.3.2
	срок достижения которых наступает в отчетном периоде

	2.4
	контрольные точки, достижение которых запланировано в течение трех месяцев, следующих за отчетным периодом,

в том числе:

	2.4.1
	с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения

	2.4.2
	с наличием отклонений от плановых сроков их достижения

Раздел II. Информация о достижении результатов

предоставления субсидии

	Получатель субсидии
	Наименования результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Код результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Единица измерения
	Значение результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки
	Размер субсидии, подлежащей предоставлению в текущем финансовом году
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления субсидии (недополученных доходов) в текущем финансовом году

	наименование
	код по ОКЕИ
	плановое
	фактическое
	прогнозное с начала текущего финансового года
	не распределено
	плановый
	фактический/прогнозный
	распределенный по получателям субсидии, руб.
	нераспределенный, руб.
	обязательств, руб.
	денежных обязательств, руб.

	с даты заключения соглашения
	из них с начала текущего финансового года
	с даты заключения соглашения
	из них с начала текущего финансового года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Результат предоставления субсидии

	X
	X

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X
	X

	X

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...

	Результат предоставления субсидии:

	X

	X

	X

	Контрольная точка:

	X

	X

	X

	X
	X
	X
	X

	...